
2020 年４月 20 日 
前田建設工業株式会社 

 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について(追加) 
 
  

前田建設工業株式会社(社長：前田操治、本社：東京都千代田区)は、4 月 20 日、弊社の
本社に勤める社員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、お
知らせいたします。 

 
当該社員は、家族の新型コロナウイルス検査の陽性判明に伴い、保健所からの指示に基づ

き 4 月 17 日に検査を受け、本日、陽性が判明後、医療機関の指導を受け療養しています。
なお、当社は内勤者のテレワーク推進を徹底しており、当該社員の最終出社日は３月 31 日
となっております。 
 

弊社は、政府の方針等に基づき、お客様・お取引先様ならびに従業員等の安全確保と新型
コロナウイルス感染拡大防止を最優先に、4 月 17 日付開示の「緊急事態宣言の対象範囲拡
大に伴う当社の対応について」の通り、感染予防策を進めております。 

 
お客様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願

い申し上げます。 
 

以 上 


